令和４年７月１日

一般社団法人広島県医師会会長 様

広 島 県 健 康 福 祉 局 長

〒730-8511 広島市中区基町 10-52

薬 務 課

新型コロナウイルス感染症の「自宅療養者に対するオンライン服薬指導・

薬剤交付可能な薬局」の公開開始について（通知）

平素から，本県の薬務行政の推進に御理解・御協力をいただき，お礼申し上げます。

さて，このことについて，電話・オンライン診療実施医療機関の公表に合わせ，本日

から，広島県ホームページにおいて，次のとおり公開を開始しましたので，御承知お

きいただくとともに，今後，新型コロナウイルス感染症の自宅療養者と地域の医療機

関（処方医師）が，当該サイトを確認しながら薬局を選択していく流れも追加される

ため，貴会員への周知をよろしくお願いします。

担当 製薬振興グループ

                      電話 082-513-3223（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

                       （担当者 田中）

「新型コロナウイルス感染症の自宅療養者が療養期間中に処方箋によるお薬を受け取る方法に

ついて」

  https://www.pref.hiroshima.lg.jp/soshiki/59/jitakuryouyou-yakkyoku.html

 ※ 上記サイトは，広島県ホームページ「新型コロナウイルス感染症疑いのある方や陽性と

診断された方に対する診療・検査について」

（https://www.pref.hiroshima.lg.jp/site/hcdc/sinryoukensaichiran.html）

からも閲覧可能。

https://www.pref.hiroshima.lg.jp/soshiki/59/jitakuryouyou-yakkyoku.html
https://www.pref.hiroshima.lg.jp/site/hcdc/sinryoukensaichiran.html